РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

94-я сессия I созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

25.10.2018          № 1775

О внесении изменений в решение 72-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва

от 31.08.2017 № 1387 «Об утверждении Перечня

муниципального имущества, находящегося

в собственности муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым

и свободного от прав третьих лиц (за исключением

имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства), предназначенного для

предоставления во владение и (или) в пользование

субъектам малого и среднего предпринимательства

и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого

и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным

законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения

недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности

субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности

и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства,

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-Ф3 «О защите

конкуренции», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом

Республики Крым от 17.07.2014 № 30-ЗРК «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Республике Крым», Уставом муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением

15-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015

№ 216 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения

имуществом муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым», решением 55-й сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 24.11.2016 № 988 «Об утверждении Порядка

формирования, ведения и обязательного опубликования перечня объектов

муниципального имущества, находящихся в собственности

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, предназначенных для предоставления во владение и (или) в

пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»,

Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение 72-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 31.08.2017 № 1387 «Об утверждении

Перечня муниципального имущества, находящегося в собственности

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных

прав субъектов малого и среднего предпринимательства),

предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства» (далее - решение), изложив приложение к решению

в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

3. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Свириденко Т.О.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном

порядке.

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

главу администрации города Симферополя Лукашева И.М., постоянный

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета                В.Н. Агеев

Приложение

к решению 94-й сессии

Симферопольского городского совета

от 25.10.2018 № 1775

Перечень

муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов

малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов

малого и среднего предпринимательства

№

п/п

Адрес объекта Тип здания,

помещения

Площадь, кв. м Технические

характеристики

(для машин,

оборудования,

транспортных

средств, иных

механизмов)

Отметка о

внесении в

Перечень

(дата,

основание)

Отметка об

исключении

из Перечня

(дата,

основание)

1 г. Симферополь, ул. Дмитрия Ульянова,

60А ----------

подвал  126,9

2 г. Симферополь, ул. Дорожная, 10 подвал 19,6

3 г. Симферополь, ул. Дзюбанова, 6/4 подвал 36,0

4 г. Симферополь, ул. 8 Марта, 149 подвал 60,0

5 г. Симферополь, ул. Балаклавская, 75 1-й этаж 155,3

6 г. Симферополь, ул. Маршала Жукова, 23 а 1-й этаж 8,1

7 г. Симферополь, ул. 1 й Конной Армии, 37 подвал 20,0

8 г. Симферополь, ул. Дм. Ульянова, 14 подвал 78,0

9 г. Симферополь, ул. Ростовская, 24 подвал 41,8

10 г. Симферополь, ул. Дзюбанова, 6/4 подвал 36,0

11 г. Симферополь, ул. Луначарского, 5 Подвал

60,3

12 г. Симферополь, ул. Коцюбинского, 32 подвал 45,2

13 г. Симферополь, ул. 60 лет Октября, 18 подвал 38,1

14 г. Симферополь, ул. Жидкова, 65/5 подвал 21,0

15 г. Симферополь, ул. Киевская, 117 подвал 91,5

16 г. Симферополь, ул. Первомайская, 3 подвал 94,3

17 г. Симферополь, ул. Мальченко, 5 подвал 46,3

18 г. Симферополь, ул. Крылова, д. 27 Литер В, 1 эт. 12,8

19 г. Симферополь, ул. Енисейская, д. 22 Этаж №

Цокольный

61,9

20 г. Симферополь, пер. Гавена, д. 10 Этаж № 1 90,7

21 г. Симферополь, ул. Гагарина/ ул.

Набережная, д. 9/91

Этаж № подвал 123,4

Заместитель председателя Симферопольского

городского совета                                                                                                                                                         А.Г. Мальцев

Начальник департамента развития муниципальной собственности

Администрации города Симферополь Республики Крым                                                                                        В.С. Паринов